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年存栏种鸡五万套
供各品种优质禽雏苗

吉林省九台禽良种鸡场位于吉林省长春
市九台区，是一家集种禽、孵化为一体的专业
禽类良种繁殖场。年可供：芦花鸡苗270万
只、黑土红鸡苗270万只、黄鸡麻鸡苗1000
万只、细腿柴土鸡苗150万只、各种珍禽雏苗
80万只、蛋鸭肉鸭雏苗80万只。

另可供以上品种中、大脱温雏及种蛋。
可办理发运，量大免费送货。

厂址：吉林省长春市九台区
（长吉北线46公里处）

电话：400-831-9667 13756888777

近年来，城市建设步伐加快，楼房数量不
断增加，由于管理体制等多种原因，弃管楼也
越来越多。针对这个问题，笔者对白城经开区
幸福街道办事处辖区的物业管理工作进行实地
调研。

一、幸福街道办事处弃管楼产
生的主要原因

截至2015年底，幸福办事处辖区内共有住
宅小区 68 个，居民住宅楼 605 栋，总面积
275.2万平方米。有物业管理的仅有17个住宅
小区，面积87.8万平方米。弃管半弃管的住宅
小区有52个，面积187.4万平方米，占住宅小
区总数的68.9%。这些弃管楼长期得不到修
缮，设施破损严重，环境卫生较差，业主私搭
乱接乱改现象严重，存在许多安全隐患。

弃管楼产生的原因：单位自建家属楼无人
管理，这是形成弃管楼的一个历史原因。房改
以前实行的福利分房制度，许多单位建福利
房，一个单位一栋楼，见缝插针，布局分散，
自行管理。但随着住房逐步市场化，单位住宅
楼已不再是本单位职工居住的现象比较普遍，
因此单位不再承担其原有的管理职责，使得这
类楼房逐渐无人管理。同时，由于单位撤并、
企业改组、破产等原因使原本有人管的住宅楼
逐渐变成无人管的弃管楼。

住户不缴纳物业费造成弃管。部分业主对
物业服务不满意，认识上有偏差，要求低收
费、高标准服务，物业公司难以做到，导致部
分业主拒绝缴费或恶意欠缴，物业公司不再管
理，形成弃管楼。

开发商弃管。开发商出售完楼房，没有及
时成立或聘用物业公司进行管理，或开发商出
售完楼盘后，由开发商自己成立物业进行管
理，收取一定物业费和装修保证金，所有房屋
销售完毕后，开发商一走了之，开发商下属物
业公司也撤出管理，久而久之新建成的楼房几

年后就变成了弃管楼。
业主委员会不能有效发挥作用。辖区内大

多数小区变成弃管楼时几乎都是没有业主委员
会，更没有规范的规章管理。有一些弃管楼当
初即使有业主委员会，也只是停留在形式上，
在实际问题上根本不能有效发挥作用，致使业
主的权益和物业公司的权益无人维护和保障，
双方发生矛盾，物业弃管。

相关部门监管不到位，缺乏强制收费措
施。相关职能部门对弃管楼和新开发建设小区
的有关管理重视程度不够，在管理上不及时，
缺乏应有的重视，在实际工作中重建设轻管
理。对物业公司监管不到位，而广大业主缺乏
对物业管理的正确认识，造成收费难，形成恶
性循环，导致弃管楼越来越多，解决问题的难
度也就越来越大。

二、幸福街道办事处加强弃管
楼管理的主要做法及成效

高度重视。办事处为加强和巩固老城区改
造后建设成果，超前谋划，主动作为，按照行
业管理与属地管理相结合、业主自治管理与社
区托管相结合、单位自我管理与市场化物业管
理相结合、社区党建文化建设与老城区改造建
设相结合的原则，强化属地管理职能，理顺物
业管理体制，扩大物业管理覆盖面，创新老城
改造物业管理机制。

采取有效措施。通过制定下发《幸福街道
老城区改造后物业管理实施方案》，要求所有住
宅小区全部成立业主委员会，按照“重心下
移、属地管理”的原则，形成由街道物业管理
办公室指导、社区物业管理站领导、业主物业
管理小组监督、街道直属物业公司兜底的“一
办一站一小组一公司”物业管理体系，具体落
实辖区住宅小区物业管理的组织、监督工作。

成立直属物业公司。在经开区管委会的支
持下，街道成立源头可控、不以盈利为目的的

直属物业公司，对辖区内的弃管楼划分区域，
政策兜底，分类实施物业管理。采取先服务后
收费的服务理念，接管辖区内所有弃管楼。坚
持做到不让小区弃管，不让一栋楼房漏管，努
力提高社区居民安居乐业的满意度。

社区积极参与。弃管楼管理是一项比较复
杂、涉及面广的工作，要充分发挥社区工作人
员熟悉情况、熟悉住户的有利条件，积极参与
弃管楼的物业管理工作，协助社区认可的物业
公司收缴物业管理费并进行物业服务，并对物
业管理服务进行监督，提出意见和建议，共同
提高物业公司服务质量和管理水平。

到目前为止，幸福办事处内已有61栋弃管
楼被直属物业公司接管，小区面貌大为改观，
环境卫生、楼道卫生明显改善，实现管理规范
化、服务人性化、权责明晰化。因物业管理方
面存在的纠纷和上访事件越来越少，居民普遍
有了安全感、归属感。幸福办事处计划在2017
年底，让辖区的全部住宅楼结束被弃管的历史。

三、思考和建议

一是加大政府投入是解决弃管楼的现实选
择。结合全市老城改造，解决弃管楼绿化、路
面硬化等基础设施。建议参照经开区的做法对
物业公司进行政府补贴、扶持，以解决物业管
理经费不足的问题，再逐渐市场化。可以采取
保洁人员工资补贴，投入垃圾车、清雪机械、
高压清洗车等设备，或向物业公司提供部分公
益岗位支持，解决物业公司生存难的问题。

二是因地制宜、分类施策是解决弃管楼的
有效途径。市场和政府“两只手”都要发挥作
用。探索小区自我管理，对基础设施已改造
好、无历史遗留问题、居民素质高的小区，可
在行业主管部门和街道指导下，社区组织社工
代表、业主代表、党员代表成立业主委员会，
实现自我完善，自我管理；实行街道社区托

管，对公共设施年久失修、老化陈旧，未进行
老城改造的弃管小区由街道社区聘用保洁人员
进行临时托管，待老城改造基础设施完善后，
向市场化过渡；老城改造后的弃管楼实行物业
管理招投标，市场化运作；街道社区直管，对老
城改造后，没有物业公司愿意接管的独栋楼、家
属楼、偏远楼，由街道直属物业公司直管。

三是加强宣传引导是解决弃管楼的正确方
式。转变物业公司的服务理念，更要强化业主

“物业是商品”的观念。物业公司和业主是服务
和被服务的关系，但在许多业主的眼中，物业
就是收费，认识存在偏差。物业公司要不断提
高管理水平、服务水平，提高自身资质，延伸
服务触角，实现全方位、多功能、专业化和规
范化服务。加大宣传力度，增强广大业主“物
业是商品”、服务需要支付费用的观念，增强缴
费意识，提高缴费的自觉性。让广大业主意识
到，只有及时缴纳物业管理费，才能提高小区
的物业管理，才能有更优质的生活环境，小区
才能不断升值。

四是建立长效、科学的物业管理机制是解
决弃管楼的根本方法。为了防止改造后的小区
被弃管，政府应该尽快出台符合白城实际的物
业管理实施细则，尤其在制度层面要加大对开
发商及物业公司的监管和约束，形成长效、科
学的管理机制。防止开发商把楼卖了就卷钱走
人，政府收拾烂摊子，产生新的弃管楼现象。
对物业公司的监管，要严格审查注册资质，建
立公司业绩和诚信档案，防止物业公司不作为
或乱作为，侵害业主合法权益和正当利益，防
止其恶意撤管。研究解决物业收费难的问题，
探索热、电、水、气及物业一卡收费的办法，
既方便了群众，也解决了收费难的问题。同
时，制定出台政策，对恶意欠缴物业管理费的
业主在房屋买卖时，将不给予更名过户，尝试
纳入金融系统个人征信记录，对久拖不缴“老
赖”业主在小区宣传栏、报纸、电视台等媒体
进行曝光，同时要在有效诉讼期2年内及时起
诉，法院要速立速判。或借鉴洮南市做法，动
员社会各方面力量促进缴纳物业费，只有彻底
解决物业公司收费难的问题，才能从根本上解
决老城改造后小区弃管问题，才能真正让全市
人民过上安居乐业的美
好日子。
（作者系白城经开区幸福
街道办事处党工委书记）

本报讯（记者李政孚）4月26日，市直机关党工
委组织来自38个部门和单位的106名年轻干部到户外
开展拓展训练。

面对攀登、过独木桥和走钢丝等高难度项目，参加
人员挑战自我，争先恐后地尝试，力争全部通过。参加
活动的人员表示，本次活动对于强健体魄、增强战胜困
难意识和团队协作意识具有很大作用，希望以后有更多
这样的活动，更好地锻炼身心，增强抗压能力与必胜意
识，为白城经济社会发展做出更大贡献。

本报讯（王志华）从4月25日开
始，镇赉县东部水田乡镇陆续开始泡
田，水田泡田进展顺利。笔者走进镇赉
县五棵树镇稻田区，一台台机械旋耕耙
地，大机械与小机械相结合，水稻泡田
整地工作全面展开。插秧工作进入“倒
计时”。

镇赉县五棵树镇主任科员矫云良
说：“到目前为止，可插秧水田1600公
顷，由于今年白沙滩给水非常早，4月

22日开闸放水，24日正式给水，25日
农民就可以放水泡田。预计5月10日
可以全部水田泡完，12 日就开始插
秧，预计5月25日插秧完毕。”

据了解，市引嫩入白建设管理局白
沙滩泵站根据育苗时间和农民用水需
求，今年较去年相比提前了几天开始供
水，今年计划提水3.3亿立方米，计划
农业灌溉面积达2.345万公顷，为河湖
湿地供水3000万立方米，保证了春耕

生产用水的及时到位和河湖湿地的供水
充足。

连日来，科技人员深入泡田现场、
苗期管理一线跟踪技术指导，加快了农
业生产进度。科技人员为稻农“支招、
把脉”。由于近一时期气温忽高忽低，
科技人员建议农户要加强棚内温湿度管
理，白天温度过高时，尽量把棚全敞
开，夜晚视情况，这一段时间晚上不用
全扣棚，夜间也要通风，防止苗期徒
长。现在根据苗情长势，叶片比较大，
增发量比较大，苗床干的比较快，根据
具体情况，浇一次或浇两次水，保证宁
干勿湿的原则，保证苗的水分供给。

本报讯（李佳芮）近日，白城市招投标服务中心出
台了《白城市招投标服务中心突发事件应急预案》，并
成立了突发事件应急管理工作领导小组，有效加强和预
防我市招投标过程中发生的各种突发事件，保证招投标
过程的公开、公平、公正，防止暗箱操作，促使招投标
工作顺利进行。

应急预案主要针对入场交易活动在投标报名、投标
文件、开标、评标等阶段可能出现的争议、恶意围标、
寻衅滋事、电力、设备事故、地震、火灾等，造成或者
可能造成招投标交易中断，危及公共安全和中心正常工
作秩序的紧急事件。

本着快速反应、依法依规、以人为本、合理处置、
预防为主、协同应对的原则，采取业务解答、暂停交
易、维护秩序、协同处理、媒体通报等措施，确保招投
标活动规范、有序、平安交易。

本报讯（王家明 郭淼）洮南市市场监
督管理局富文所为整顿和规范全市美容美发
单位经营秩序，在辖区开展为期百日的美容
美发单位经营使用化妆品专项整治行动，依
法严厉打击违法违规经营使用化妆品行为，
营造放心安全的化妆品消费环境。

他们对辖区的美容美发单位进行了检
查，重点检查化妆品来源、包装、标签标识
以及产品合法性，检查落实索证索票、进货
查验情况，严厉查处冒用盗用批准文号、生

产许可证号和宣称有祛斑、美白、烫染发、美
乳等特殊功效而未取得批准文号的化妆品，
整治擅自配制化妆品的违法行为，依法查处
经营使用过期化妆品、虚假夸大宣传等行
为。严厉打击化妆品违法添加和使用禁限用
物质行为。重点开展对社会关注度高的宣称
美白（遮瑕）、祛斑、祛痘、抗粉刺、染发和育发
等5类化妆品的监督检查，根据需要开展监
督抽检工作，对涉嫌违法添加和使用禁用物
质、超限使用限用物质行为给予依法严惩。

本报讯（王玉秋 记者李政孚）近
日，白城职业技术学院召开“两学一
做”学习教育启动会，深入开展“两学

一做”学习教育。
该学院以学党章党规、学系列讲

话、做合格党员为主要学习教育内容，

采取专题学习讨论、讲党课、召开专题
组织生活会和民主评议党员会等方式开
展学习教育。

此次学习教育，引导了广大党员干
部不断增强政治意识、大局意识和看齐
意识，促进了学院又好又快发展。

白城职业技术学院深入开展“两学一做”学习教育

“放下镰刀，拿起鼠标”，这是中国很多农村近
几年来的真实写照。

时代在发展，社会在进步，不少地方公路、铁
路都有了，生产生活水平有了大幅提升，但仍有一
些地方与发达地区存在差距，原因是什么？依笔者
看来，就在于，还有一条“高速路”没有彻底贯
通，那就是“信息高速”。

“互联网+”时代的到来，以互联网为依托的
“信息高速”给人们带来的便利和进步有目共睹。
正是由于互联网信息技术的高速发展，才使人们获
得了更多的就业机会、发展机会，才使劳动生产效
率一次次提高，才使人们的生活更美好。可以说，
互联网就是新时期的“致富高速”“生活高速”。

遗憾的是，目前这一“高速路”并未彻底在农
村畅通，而这恰恰是农村、农民所迫切需要的。导
致的结果不仅仅是农民享受不到其带来的便捷生
活，更为关键的是，不能改变因时间空间所带来的
信息不对称，让一些上好的农产品滞销，或者卖不
出好价钱，直接影响到了群众的增收致富。

帮助贫困地区、贫困群众脱贫致富时间紧、任
务重，必须找到精准扶贫、精准脱贫的“快速通
道”。毫无疑问，让农村的“信息高速”快速畅通，
让互联网快速直达群众，这是至关重要的一环。而从
某种意义上说，这还是一项多赢之举。一方面可以进
一步打通信息出路，让农村与城市、先进地区与落后
地区、沿海与内陆共享发展；另一方面还能让广大
农村群众“脑洞大开”，思想上更加解放，致富奔康
的行动上更加坚定和迅速。 （据《农民日报》）

加强弃管楼物业管理的思考与建议
●孙乃岩

工作调研

▲ ▲ ▲

加快农村“信息高速”建设进度

市招投标服务中心
启动突发事件应急预案

市直机关党工委组织年轻干部开展户外拓展训练

大安市国税局流动导税员获纳税人好评洮南市市场监督管理局富文所
专项整治违法违规经营使用化妆品行为

镇赉县水稻泡田整地工作全面展开

日前，通榆县委办公室全体干部开展志愿服务行动，到包扶的
兴隆山镇交格庙村开展义务植树。活动现场，机关志愿者们分工合
作，挥锨铲土、挖坑放苗、培土踩实，亲手栽种一片绿色。为确保
所种树苗的成活率、提高植树造林的效果，还专门邀请相关技术人
员对志愿者们进行培训指导。志愿者服务队以实际行动大力弘扬志
愿服务精神，为推进通榆县“生态经济城市”建设贡献力量。

王志鹏 本报记者张殿文摄

大地絮语

▲ ▲ ▲

本报讯（刘忠月）“第一次来国地税联
合办税大厅办事，完全找不着北，多亏有
流动导税员全程给我指路帮忙，一定要点
个赞！”4月22日，大安市粮油经销公司
会计韩女士，在大安市国地税联合办税服
务厅领购发票后高兴地说。

近日，大安市国税局从落实《全国县
级税务机关纳税服务规范》出发，积极应
对国地税联合办税、“五证合一”制度改革
后办税流程发生的变化，采取“导税台咨
询+流动服务”的形式，每日从该局中层
以上干部中选派1人进驻国地税联合办税
服务厅值班，从主动接待、引导取号到辅
导填报、审核数据，再到政策宣传，为纳
税人提供全程服务，受到纳税人的一致好
评。

刚刚顺利办结申报业务的大安市机电

物资公司办税员于先生告诉笔者，征期前
来办税的纳税人比较集中，等待办税的时
间也较长，以前经常出现纳税人排队很长
时间却因资料不齐无法办理的情况。

“现在好了，有什么疑问先问问导税人
员，再取号排队，效率提高了，心情更愉
快了。”杨大姐的喜悦之情溢于言表。

“要让纳税人走进办税服务大厅，就像
遇到亲人，真正感受到服务的便捷和温
暖！”该局相关负责人表示。

据了解，该局实行流动导税制度以
来，已为纳税人提供预约服务7次，涉税咨
询和风险提醒300余户次，延时服务20余
次。流动导税员的出现，不仅让纳税人熟悉
了办税流程，节约了办税时间，也大大提高
了办税质量，减少了填报差错，成为大安
市国地税联合办税服务厅最美的风景线。

拍卖公告
吉林省天盛拍卖有限公司接受委托，对下列标的进行公开拍卖：
位于白城市洮北区德顺乡德顺村的房屋、构筑物和土地使用权，

其中房屋主要包括办公室（151.59平方米）、车间（401.00平方米）、车
间（393.25平方米）、车库（31.62平方米）、门卫（33.77平方米）、浮房
（15.60平方米）、浮房（11.54平方米）、浮房（31.12平方米）、厕所
（11.70平方米）；构筑物包括2米高的围墙114延长米；土地使用权占
地面积为3107.7平方米，参考价格：62万元。

拍卖标的展示及报名登记时间：2016年5月19日至20日
拍卖时间：2016年5月23日9：00时
拍卖地点：吉林省天盛拍卖有限公司（海明东路25号国投大厦）
网址：http://www.jltspm.com
请有意竞买者持有效身份证明和20%的竞买保证金在规定时间

内到我公司办理报名登记手续。
详情请拔打咨询电话：0436-3245000 15843606978

白城市平价商店和农贸市场主要副食品价格
2016年5月5日 单位：元/500g

商务预报网址：http://cif.mofcom.gov.cn/site/html/baicheng/3232597
白城市价格监测中心 白城市商务信息中心提供

商品
名称

大 米
精 粉
豆 油
猪 肉
牛 肉
羊 肉
鸡 蛋
活鲤鱼
青 椒
豆 角
西红柿
茄 子
水黄瓜
芹 菜
蒜 薹
土 豆
甘 蓝
大白菜
洋 葱
韭 菜
备注：“—”代表无货或缺货

规格、等级

普通大米
50斤袋装
桶装5L
后 鞧

去骨后腿肉

新鲜完整
1千克左右
新鲜一级
架豆王
新鲜一级

不同季节市场
主流品种
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

平 价 商 店

欧亚 超市

2.35
1.95
43.90
14.40
27.00
-

3.70
6.40
1.95
3.95
2.65
1.95
0.95
1.80
3.95
2.80
0.95
0.95
1.95
1.50

骆驼岭
超市
2.00
1.94
46.00
12.99
-
-

3.67
6.99
2.72
4.42
2.29
1.89
0.99
1.99
2.99
1.99
0.99
0.99
1.79
1.99

明客多
超市
2.24
1.70
45.90
14.24
27.00
24.00
3.67
6.99
2.49
3.59
2.99
1.99
0.99
1.99
3.99
3.45
0.69
0.69
1.99
1.99

大润发
超市
2.24
1.94
47.76
13.90
-
-

3.40
6.30
2.72
4.42
2.89
1.78
1.28
2.15
4.52
3.28
0.99
1.23
2.32
2.22

中智
超市
2.35
1.84
45.9
13.79
25.9
24.9
3.68
6.59
1.99
3.69
2.69
1.69
0.69
1.4
4.49
3.45
0.99
1.19
1.99
1.49

小崔
超市
2.35
1.90
47.60
14.20
27.00
24.60
3.60
7.30
2.70
4.40
3.00
2.00
1.30
2.00
4.50
3.40
1.10
1.10
2.20
2.20

农贸市场
瑞光
市场
2.50
2.00
50.00
15.00
26.00
23.00
3.70
8.50
2.50
4.50
3.00
2.00
2.00
2.00
4.50
3.50
1.00
1.00
2.50
2.00

吉鹤
市场
2.50
2.00
50.00
15.00
28.00
27.00
3.70
8.00
2.00
4.00
3.00
2.00
1.50
2.50
5.00
3.50
1.00
1.00
2.50
2.00

市场
平均
价格
2.37
1.94
47.76
14.24
27.03
24.74
3.67
7.45
2.72
4.42
3.02
2.03
1.44
2.15
4.52
3.45
1.18
1.23
2.32
2.22

土地证书遗失公告
大安市庆凯粮食收储有限公司将坐落在大安市

乐胜乡永建村的宗地面积为30468.00平方米，用
途为仓储用地的国有土地使用证〔土地证号：大国
用（2013）第088214329号〕遗失，权利人声明
作废。

与此相关权利人对此公告有异议的，应在公告
发布之日起15日内向大安市国土资源局提出异议
申请，逾期不申请异议的，根据土地管理法律、法
规规定，准予补发国有土地使用证。

特此公告。
大安市国土资源局
2016年5月5日

招 聘 启 事
因业务拓展需要，《白城日报》广告部现面向社会招聘

广告业务人员。具体要求：
1、中专及以上学历，具有广告行业从业经验；
2、性格外向，具有较强的沟通表达能力；
3、良好的客户服务意识；
4、对广告业务工作有较高的热情；
5、具备较强的学习能力和优秀的沟通能力；
6、有敏锐的市场洞察力，有强烈的责任心和积极的工

作态度。工资待遇面议。

联系人：商丽丽 电话：15843687717
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《白 城 日 报》、《城 市 晚 报·百 姓 生 活》广 告
是您通往成功彼岸的桥梁,是您联系大众的纽带!

广告业务联系电话：
白城：0436—3323838
大安：5234360 13251769263
洮南：6323262 13039369889
镇赉：7222023 13943692271
通榆：13204409555


